РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

 сессия II созыва

Р Е Ш Е Н И Е

№

О присвоении  муниципальному

бюджетному учреждению дополнительного

образования «Симферопольская детская

художественная школа» муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым имени Бернадского

Валентина Даниловича

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, решением 35-й сессии Симферопольского городского

совета І созыва от 28.12.2015 № 520 «О порядке присвоения имён

государственных и общественных деятелей, выдающихся людей

муниципальным предприятиям, учреждениям, организациям и другим

объектам муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1.  Присвоить  муниципальному  бюджетному  учреждению

дополнительного образования «Симферопольская детская художественная

школа» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым имя Бернадского Валентина Даниловича.

2.  Переименовать  муниципальное  бюджетное  учреждение

дополнительного образования «Симферопольская детская художественная

школа» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым в муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Симферопольская детская художественная

школа имени Бернадского Валентина Даниловича» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

3. Директору  муниципального  бюджетного  учреждения

дополнительного образования «Симферопольская детская художественная

школа» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым  (Павличенко С.В.) в установленном порядке обеспечить

регистрацию изменений в Устав образовательного учреждения с учетом

пункта 2 настоящего решения.

4.  Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

5.     Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым «О присвоении  муниципальному

бюджетному учреждению дополнительного образования

«Симферопольская детская художественная школа» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым имени

Бернадского Валентина Даниловича»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                      Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и местного самоуправления                                                        В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                         А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                                        Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя                                                                   Е.С. Проценко

Начальник управления культуры

и культурного наследия

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                         А.В. Грекул

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы Администрации

города Симферополя

Э.Д. Мамедиев.

Проект внесен

Главой администрации  города Симферополя

Проценко Е.С.

Пояснительная записка

к проекту решения  сессии Симферопольского городского совета

Республики Крым «О присвоении  муниципальному бюджетному

учреждению дополнительного образования «Симферопольская детская

художественная школа» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым имени Бернадского Валентина

Даниловича»

Настоящий проект внесен в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, решением 35-й сессии

Симферопольского городского совета І созыва от 28.12.2015 № 520

«О порядке присвоения имён государственных и общественных деятелей,

выдающихся людей муниципальным предприятиям, учреждениям,

организациям и другим объектам муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым». Решением 35-й сессии

Симферопольского городского совета І созыва от 28.12.2015 № 520

утвержден Порядок присвоения имён государственных и общественных

деятелей, выдающихся людей муниципальным предприятиям,

учреждениям, организациям и другим объектам муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее –

Порядок). Согласно п. 1.6. вышеуказанного Порядка решение о

присвоении муниципальному учреждению муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым имени государственного

или общественного деятеля, выдающегося человека принимается

Симферопольским городским советом Республики Крым.

Указанный проект разработан в целях сохранения памяти

о выдающемся Крымском художнике Бернадском В.Д.,  путем присвоения

его имени Симферопольской детской художественной школе.

Проект согласован со всеми заинтересованными лицами. Замечаний

и предложений не имеется.

Реализация предлагаемого проекта не требует материальных затрат

из бюджета муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Начальник управления культуры

и культурного наследия

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                           А.В. Грекул

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского

совета Республики Крым «О присвоении  муниципальному бюджетному

учреждению дополнительного образования «Симферопольская детская

художественная школа» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым имени Бернадского Валентина

Даниловича»:

1. Симферопольский городской совет Республики Крым;

2. Управление информационной политики Администрации города

Симферополя Республики Крым;

3. Управление образования Администрации города Симферополя

Республики Крым;

4. МБУ ДО «Симферопольская детская художественная школа»

города Симферополя;

5. Управление культуры и культурного наследия Администрации

города Симферополя Республики Крым;

6. Прокуратура города Симферополя.

Начальник управления культуры

и культурного наследия

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                         А.В. Грекул